
СТАВРОПОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

26 марта 2025 г.                             г. Ставрополь                                          № 380

О  внесении  изменений  в  решение  Ставропольской  городской  Думы
«Об  установлении  земельного  налога  и  введении  его  в  действие  на
территории города Ставрополя»

В  соответствии  с  Налоговым  кодексом Российской  Федерации,
Уставом муниципального образования городского округа города Ставрополя
Ставропольского края Ставропольская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести  в  решение  Ставропольской городской  Думы от  11  ноября
2005  года  № 149  «Об  установлении  земельного  налога  и  введении  его  в
действие  на  территории города  Ставрополя»  (с  изменениями,  внесенными
решениями Ставропольской городской Думы от 30 августа 2006 года № 107,
от 29 ноября 2006 года № 131, от 27 декабря 2006 года № 170, от 28 марта
2007 года № 34, от 05 сентября 2007 года № 131, от 24 октября 2007 года
№ 157, от 30 января 2008 года № 15, от 28 мая 2008 года № 86, от 26 ноября
2008 года № 27, от 26 декабря 2008 года № 48, от 25 марта 2009 года № 12,
от 30 сентября 2009 года № 102, от 15 сентября 2010 года № 87, от 13 апреля
2011 г.  № 29,  от  27  декабря  2011 г.  № 143,  от  30  мая  2012 г.  № 218,  
от  27  июня 2012 г.  № 232,  от  13 ноября  2013  г.  № 415,  от  28 мая  2014 г.
№ 510, от 03 декабря 2014 г. № 575, от 25 февраля 2015 г. № 605, от 28 июля
2015 г. № 709, от 25 ноября 2015 г. № 783, от 26 февраля 2016 г. № 818, от 24
июня 2016 г. № 867, от 19 августа 2016 г. № 884, от 15 марта 2017 г. № 68,
от 29 августа 2018 г. № 264, от 31 октября 2018 г. № 287, от 27 ноября 2019 г.
№ 392, от 09 октября 2020 г. № 496, от 28 июля 2021 г. № 581, от 27 апреля
2022 г.  № 83, от 29 марта 2023 г.  № 166, от 28 июня 2023 г.  № 190, от 30
августа 2023 г. № 207, от 18 октября 2023 г. № 217, от 28 августа 2024 г.
№ 329,               от 30 октября 2024 г. № 345) следующие изменения:

1) подпункт 2.1 пункта 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«сотрудников  органов  внутренних  дел  Российской  Федерации,
проходящих  службу  (работающих)  в  подразделениях  участковых
уполномоченных полиции,  подразделениях  по  делам несовершеннолетних,
подразделениях  патрульно-постовой  службы,  подразделениях  охраны  и
конвоирования подозреваемых и обвиняемых, специальных приемниках для
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содержания лиц, подвергнутых административному аресту, подразделениях
по охране объектов органов внутренних дел (комендантских подразделениях)
Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу
Ставрополю,  в  отношении  одного  земельного  участка,  приобретенного
(предоставленного)  для  жилищного  строительства,  ведения  личного
подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, и не используемого
в предпринимательской деятельности.»;

2) дополнить пунктом 21 следующего содержания:

«21.  Применение  льгот  по  уплате  земельного  налога,  установленных
пунктом  2  настоящего  решения,  осуществляется  в  порядке  аналогичном
порядку, установленному абзацами первым – четвертым пункта 10 статьи 396
Налогового кодекса Российской Федерации.

При  отсутствии  сведений  о  выбранном  налогоплательщиками,
указанными в  абзаце  пятнадцатом подпункта  2.1,  подпункте  2.5  пункта  2
настоящего  решения,  объекте  налогообложения  налоговая  льгота
предоставляется  в  отношении  одного  объекта  налогообложения  с
максимальной исчисленной суммой налога.

В  случае  возникновения  (прекращения)  у  налогоплательщиков,
указанных  в  абзаце  пятнадцатом  подпункта  2.1  пункта  2  настоящего
решения,  в  течение  налогового  периода  права  на  налоговую  льготу
исчисление  суммы  налога  в  отношении  земельного  участка,  по  которому
предоставляется  налоговая  льгота,  производится  с  учетом  коэффициента,
определяемого  как  отношение  числа  полных  месяцев,  в  течение  которых
отсутствует  налоговая  льгота,  к  числу  календарных  месяцев  в  налоговом
периоде. При этом месяц возникновения права на налоговую льготу, а также
месяц прекращения указанного права принимается за полный месяц.».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня
его  официального  опубликования  в  сетевом  издании  «Правовой  портал
администрации  города  Ставрополя»  (право-ставрополь.рф)  и  применяется
к  правоотношениям  по  исчислению  и  уплате  земельного  налога  начиная
с налогового периода 2024 года.

Председатель 
Ставропольской городской Думы                       Г.С.Колягин

Глава города Ставрополя     И.И.Ульянченко

Подписано _____ __________ 20__ г.
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